⁶Sine recognitis: maiori.

Primi partis

i. corref.

et quarta suppositio huius. Et sic patet conclusio.
 ¶ Ex quo sequitur qd ubi aliqua potentia inuariata
 vniformiter continuo remittit motum suum. et
 potentia ei equalis idem medium inuariatū tran-
 seundo valet vniformiter continuo motum suum re-
 mittere per sui continuam intensiōem. Probatur
 sit b. potentia que inuariata totum c. medium tran-
 seundo vniformiter continuo valet motum suū re-
 mittere: sitq; a. potentia equalis que ponatur ad
 punctum inuariatū vltime quarte magis resistentis
 b. potentia posita in extremo remissiori c. medii
 et manifestum est qd proportio b. ad punctum in
 quo ponitur: incipit igitur in eodem inuariatū ab
 illis punctis continuo moueri a: et b. b. potentia cō-
 tinuo in duplo velocius ipsa a. potest. Et sic dico qd a.
 potest illā vltimā quartā transeundo (quā inuariatā b.
 potentia inuariata transeundo vniformiter conti-
 nuo remittit motum suum) vniformiter continuo re-
 mittit motum suum per sue potentie continuā intē-
 sionem. Quod sic probatur quia a. potentia conti-
 nuo vniformiter remittit motum suum vt constat: et
 hoc continuo intendendo potentiam suam: igitur
 proporsum. Probatur minor: quia si ipsa poten-
 tia a. per aliquod tempus fiat inuariata aut remit-
 tit potentiam suam: signetur illud tempus. et sit g.
 in quo b. potentia transeat. e. f. partem adequate:
 et in eodem g. tempore a. potentia pertrāseat d. par-
 tem adequate: et constet ipsius. e. f. partis ad d. par-
 tem esse duplam proporsionem et tps ex hypothesi:
 quo posito arguitur sic latitudinis motus deperdi-
 te ab ipsa potentia b. transeundo. e. f. partem ad la-
 titudinem motus deperditam ab eadem potentia
 b. transeundo d. partem adequate non est proporsio
 dupla: igitur latitudinis motus deperdit ab
 ipsa b. potentia transeundo. e. f. partem in g. tempo-
 re adequate ad latitudinem deperditam ab a. po-
 tentia transeundo d. partem in g. tempore adequa-
 te non est proporsio dupla: sed consequens est fal-
 sum: igitur illud ex quo sequitur. Consequentia pty
 cum falsitate consequentis ex superius dictis: et ar-
 guitur antecedens quia ipsius. e. f. partis ad ipsam
 d. partem est proporsio dupla: et quamlibet partes
 excessus minorē ipsa d. parte quo excessu. e. f. pars
 excedit d. partem transeundo b. potentia mouetur
 cum minorē resistentia quam equalem partem ip-
 sius d. partis transeundo: quoniam quelibet pars
 illius excessus: imo rota. e. f. pars minus resistit quā
 ipsa d. pars: igitur latitudinis motus deperdit a
 b. potentia transeundo. e. f. partem in g. tempore ade-
 quate ad latitudinem motus deperditā ab eadem
 potentia b. transeundo d. partem non est proporsio
 dupla. Et sic pty correlariū. ¶ Patet etiā quibz
 modis potest equalis potentie remittēt motū suū cō-
 tinuo vniformiter inuariatū mediū transeundo valet
 motū suū remittere. Et si autē potest aliqua vnifor-
 miter medio inuariato remittēt cōtinuo motū suū
 valeat equalis potest cōtinuo vniformiter et remitte-
 re motū suū. aliquid itendendo potestiam. aliquid vero re-
 mittendo: tuipe inqras. Et si enim michi id ipossibi-
 le esse appareat nichilominus demonstratio efficax
 non occurrat.

Dubia

Octaua conclusio. Vbi aliqua potestia
 inuariata mediū inuariatū transeundo cōtinuo vnifor-
 miter remittit motū suū: aliqua maior valet cō-
 tinuo vniformiter: et eque velociter cū eadē motum
 suū remittere per sui continuā intensiōem. Probatur
 sit b. potentia que inuariata c. mediū inuariatū

Capitulū octauū.

83

transeundo cōtinuo vniformiter remittit motū suū
 sitq; a. potentia maior que ad aliquē punctū intrā-
 secū ipsius c. mediū habeat equalē proporsionē illi
 proporsioni quā habet b. potentia ad punctū inuaria-
 tiū c. mediū in extremo remissiori: et moueatur ille
 potentie cōtinuo ab eadē proporsione: et tunc dico qd
 ipsa a. potentia cōtinuo vniformiter et eque velocius
 ter cū b. potentia remittit motū suū illam partē c.
 mediū transeundo que interceptur inter punctū ter-
 minatiū c. mediū in extremo intensiori: et punctum
 a quo incipit ipsa a. potentia moueri. Quod sic pro-
 batur qd a. potentia continuo vniformiter motum
 suū: et continuo eque velociter remittit sicut b. potē-
 tia transeundo illam partē c. mediū que signatur in
 hypothesi. Et continuo intendit potentia suā: igitur
 proporsum. Dato: pbatur qd motus ipsius a. cōtinuo
 est equalis motui ipsius b. ex hypothesi: et b. cōtinuo
 vniformiter remittit motū suū datā partē c. mediū
 quā etiā pertransit a. transeundo: igitur a. continuo
 vniformiter et eque velociter remittit motū suū cū
 ipsa b. potentia transeundo datam partē c. mediū.
 ¶ Patet cōsequētia: quoniam si ab equalibus equa-
 lia demas remanētia sunt equalia. Et demo rema-
 nentes motus a. motibus deperditis. Nam pbatur
 minor: quoniam si per aliquod tēpus a. potentia fiat
 inuariata. aut remittit potentia suā: signetur illud
 et sit g. in quo b. potentia pertrāseat adequate d.
 partē c. mediū et a. potentia in eodē g. tēpore pertrā-
 seat e. partē adequate. Et manifestū est qd ipsius e.
 ad d. est proporsio equalitatis vt patet ex hypothesi
 Quo posito arguitur sic latitudinis motus deper-
 dite ab ipsa b. potentia transeundo e. partē ad la-
 titudinē motus deperditam ab eadem b. potentia
 transeundo d. partem in g. tēpore adequate non est
 proporsio equalitatis: igitur latitudinis motus de-
 perdit ab a. potentia stante aut remittente poten-
 tiam suā transeundo e. partē in g. tēpore adequate
 ad latitudinē motus deperditā a b. potentia tran-
 seundo d. partē in eodem g. tēpore adequate nō est
 proporsio equalitatis. Consequens est falsum: vt
 patet ex probatione maioris: igitur illud ex quo
 sequitur. Consequentia patet per locum a maiori
 auxiliante quarto argumento sexti capituli huius
 tractatus: vbi habetur qd omnes potentie inuari-
 ate idem medium inuariatum transeunt. et c. Antē-
 cedens autem patet manifeste ex secunda suppo-
 sitione huius capituli: hoc addito qd e. pars magis
 resistit qd d. quia a. continuo mouetur in parte ma-
 gis resistente ex hypothesi. Et sic patet conclusio.
 ¶ Ex quo sequitur qd ubi aliqua potentia non va-
 riatā continuo vniformiter remittit motum suum
 ad non gradum medium inuariatum transeundo:
 omnis potentia maior per sui continuam intensi-
 onem idem medium inuariatum transeundo valet
 motum suum continuo vniformiter remittere. Et
 hoc continuo qd data potentia inuariata velocius
 remittendo. Prima pars huius correlariū est pty-
 mum correlariū prime conclusionis huius capi-
 tuli. Et secunda probatur: supposito hypothesi pre-
 dicti correlariū videlicet qd a. potentia maior ipsa
 b. potentia continuo moueatur velocius in h. pro-
 portione qd eadem b. potentia. Et tunc dico qd a. po-
 tentia continuo velocius remittit motum suum qd
 ipsa b. potentia. Quod sic probatur: quia a. potē-
 tia continuo velocius in h. proporsione remittit mo-
 tum suū qd b. igitur continuo velocius remittit mo-
 tum suū qd b. nō patet. Et probatur ans qd motus
 b. et a. continuo remittuntur cōtinuo se habentes